日本ジャグリング協会 臨時総会議事録

日時 2021年10月24日　15時から16時
場所 オンライン上で開催

尚、総会はビデオ会議システム（ZOOM）を使用し、出席者の発言が即時に他の出
席者に伝わり、出席者が一堂に会するのと同等に適時的確な意見表明が互いにで
きる状態にあり、終始異状なく進行した。

参加人数 出席10名　（社員総数26名）
議長 吉永裕紀
書記 樋口崇文

議事内容
・理事と会員による質疑応答

1. 理事より消費税の納税について
- 理事と会員で消費税の納税について説明及び質疑応答・議論を行った。
- 理事と会員で認識の相違を把握し、すれ違いのすり合わせを試みた。

2. 事務所移転案について
- 2016年より契約しているバーチャルオフィスにおける問題点を理事より説明した。
- 6月の総会における事務所移転案の提案の修正説明をした。
- 現在と同じ品川区管轄で事務所移転を行うのか、異なる管轄にするのかは調整中であ
る説明を行った。

3. 会員制度について
- 1.の議題の流れから会員より提案があり、会員制度の変更についても議論した。

4. JJF参加費の返金問題について
- 理事会の認識および議事録とウェブサイトに掲載された最終の文言に相違があったこ
とが問題であり対策を行うことを決定した。

5. 決算公告の訂正について
- 会員より指摘のあった決算公告における0円の欄について修正をすることを決定した。

・役員に関する件

吉永氏は、2021年10月24日をもって吉永氏の理事辞任の旨を述べ、選任方法を諮ったと
ころ執行部提案によるものとするとの提案があり、議場異義なく承認した。
ついで吉永氏から、下記の通り提案があり、議場に諮ったところ満場異義なく、提案通り選

任された。被選任者は、即時その就任を承諾した。

理事：浦和 新（再任）
理事：小野口 貴仁（再任）
理事：米屋 遊（再任）
理事：東山 晴伸（新任）
理事：後藤 猛文（再任）
理事：星野 充宏（再任）
監事：松岡 寿典（再任）

以上をもって、臨時総会は閉会した。